МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗЕЛЕНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНIЙ ЗАКЛАД

«ЗЕЛЕНОГІРСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА» БІЛОГІРСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БЕЛОГОРСК РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «ЗЕЛЕНОГОРСК ОРТА МЕКТЕБИ»

ПРИКАЗ
12. 10. 2023 г.                                     с. Зеленогорское                                                   № 541

О внесении изменений в приказ МБОУ «Зеленогорская СШ»

Белогорского района Республики Крым от 12.12.2022 № 654

«Об утверждении Положения об организации питания

обучающихся МБОУ "Зеленогорская СШ"

Белогорского района Республики Крым

Руководствуясь ч. 1 ст. 37 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации

от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержки многодетных семей», СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, СанПиН

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утвержденными постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28,

во исполнение постановления Совета министров Республики Крым от 09.06. 2017 г. № 304

«Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций», постановления администрации

Белогорского района Республики Крым от 12.10.2023 г. № 1410 "О внесении изменений в

постановление администрации Белогорского района Республики Крым от 21.11.2022 №

1106 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся

муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений

муниципального образования Белогорского района Республики Крым"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района

Республики Крым от 12.12.2022 № 654 «Об утверждении Положения об

организации питания обучающихся МБОУ "Зеленогорская СШ" Белогорского

района Республики Крым, следующие изменения:

- пункт 3.3 приложения изложить в следующей редакции:

«3.3. За счет средств субсидии из бюджета Республики Крым на организацию

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района Республики Крым

бесплатным горячим одноразовым питанием (обед) обеспечиваются учащиеся 1-4

классов из расчета 71,46 рублей в день на одного ребенка.

 Обучающиеся 1-4 классов из числа детей льготной категории,

перечисленные в п.3.4 настоящего Положения, обеспечиваются двухразовым

горячим питанием (завтрак и обед), с учетом соблюдения среднесуточных наборов

пищевых продуктов, из расчета 112,00 руб. в день на одного ребёнка, в том числе:

- завтрак – 40,54 рублей, за счет средств бюджета муниципального образования

Белогорский район Республики Крым;

- обед – 71,46 рублей, за счет средств субсидии из бюджета Республики Крым на

организацию бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях,

бесплатным горячим одноразовым питанием обеспечиваются учащиеся 1-4 классов

МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района Республики Крым».

- пункт 3.5 приложения изложить в следующей редакции:

«3.5. За счет средств бюджета муниципального образования Белогорский район

Республики Крым двухразовым горячим питанием (завтрак и обед),

обеспечиваются обучающиеся 5-11 классов из числа детей льготной категории,

перечисленные в п. 3.4 настоящего Положения, с учетом соблюдения

среднесуточных наборов пищевых продуктов, из расчёта 112,00 рублей (40,00

рублей - завтрак, 72,00 рублей - обед) на одного ребёнка в день».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

3. Инженеру-электронику Сафонову И. В. разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы до 16.10.2023 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                              Р. Б. Джанишаев